
Výroční zpráva

… d á v á m e  š a n c i  š a n c i



STŘEP – 
České centrum pro sanaci rodiny, z.ú.
STREP – 
The Czech Family Strengthening Centre

Buková 2540/24
130 00 Praha 3
Česká republika

+420 224 232 261
+420 224 224 361
strep@centrum.cz
www.strep.cz

Bankovní spojení: 1930656369/0800
IČO: 63 111 918

Obsah
Úvodní slovo předsedkyně správní rady  . . . . . . . . . . . . . . . 3

Poslání STŘEPu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Orgány STŘEPu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Obsah činnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   . . . . . . . . . . 6

Středisko Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Pomoc dítěti prostřednictvím posílení rodiny
a sítě spolupráce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Vše se mění, my měníme služby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Vzdělávací a metodický program   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Řetězec dopadu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Vybrané údaje z účetní závěrky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Loga a poděkování sponzorům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Adresy Středisek pomoci dětem a rodinám . . . . . . . . . . . . 21

Zpráva 
o činnosti 
za rok 2021

… d á v á m e  š a n c i  š a n c i



Úvodní slovo 
předsedkyně správní rady

3

Vážení přítelkyně, příznivkyně, kolegyně, vážení přátelé, příznivci, kolegové…

Rok se s rokem sešel a ti, kteří doufali, že bude líp, mohou doufat dále. Všichni jsme se naučili žít v ka-
ranténách a s rouškami a i ti méně vnímaví pochopili, že je třeba upozadit sebe a své zájmy a chránit 
ty ohrožené a zranitelné. Někteří to pochopili na příkladech z vlastní rodiny, což je obzvlášť smutné.

Když už to skoro vypadalo, že se covidová situace uklidňuje a my se pomalu můžeme vracet ke 
svým životům, pokud si na ně ještě pamatujeme, začal konflikt na Ukrajině. Nikdo nevěřil tomu,  
že v 21. století může vypuknout válka v takovém rozsahu, jaký známe už jen z literatury, případně ze 
zemí, které jen s obtížemi najdeme na mapě.

Ve všech situacích, které se týkaly ohrožených dětí a jejich rodin dokázal STŘEP pružně reagovat, 
pomáhat tam, kde to bylo potřeba, přes velmi ztížené podmínky nepřerušit kontinuum spolupráce s ro-
dinami, které sebraly síly a začaly měnit svoji neutěšenou situaci. A já jsem jako každý rok pyšná na 
to, že jsem součástí STŘEPu a můžu ho podporovat. I vy můžete podporovat STŘEP a jeho smysluplnou 
práci s konkrétními rodinami, stačí se ozvat mně či komukoliv z kontaktů v této výroční zprávě.

A více než přiléhavě se jeví na závěr můj oblíbený aforismus, o který se s vámi podělím: Pokud vidíš 
světlo na konci tunelu, zamysli se, jestli to náhodou není protijedoucí vlak.

S přáním optimismu do dalších let

Magdaléna Skřivánková
Předsedkyně správní rady STŘEP



4

Domov není místo, kde bydlíš, ale místo, kde ti rozumějí.
Christian Morgenstern

Poslání
STŘEP – České centrum pro sanaci rodiny, z.ú., je organizace, která uvádí od roku 1995 do praxe právo dětí spokojeně vyrůstat 
ve své vlastní rodině tak, že pomáhá jejich rodičům najít cesty, jak pro své děti vytvořit bezpečný a stabilní domov.

Cílem STŘEPu je pomáhat dětem, které čelí těžkým sociálním podmínkám a traumatickým situacím, jsou vystavovány stresu, 
nejistotě a nebezpečí, což negativně ovlivňuje jejich vývoj a start do života. STŘEP poskytuje sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi a činnosti sociálně-právní ochrany dětí a snaží se dětem zajistit lepší start, příležitost rozvíjet se/učit se a ochranu 
před nebezpečím prostřednictvím:

• zplnomocňování rodičů, aby byli schopni reagovat na potřeby svých dětí, starat se o ně a chránit je;
• vytváření, rozvíjení a poskytování inovativních služeb a programů pro ohrožené rodiny a děti;
• podporování myšlenky pomoci pro ohrožené rodiny s dětmi na úrovni legislativy, metodiky a praxe;
• vytváření a realizace akreditovaných vzdělávacích programů, seminářů, workshopů, kulatých stolů;
• poskytování metodických konzultací dalším organizacím;
• publikační činnosti atp.

STŘEP tak reaguje na problém/skutečnost, že rodiny, které se často po generace potýkají s psychosociálně-ekonomickými riziky, 
nedokážou samy bez pomoci přerušit bludný kruh sociálního selhávání, zanedbávání dětí a dalšího negativního chování.

STŘEP chce být pro všechny zárukou podpory, porozumění, bezpečí a inspirace.



5

Orgány a obsah činnosti STŘEPu –  
Českého centra pro sanaci rodiny, z.ú. v roce 2021
Orgány
Správní rada
•  Mgr. Magdaléna Skřivánková – předsedkyně

•  PhDr. Helena Chvátalová – členka

•  Ing. Jana Outratová, CSc. – členka

•  PhDr. Alena Sojková – členka

Revizní komisařka
•  Mgr. Martina Konvrzková

Supervizorka
•  Mgr. Terezie Hartošová

Ředitelka
•  Věra Bechyňová, DiS.

STŘEP svou činnost dále rozvíjí prostřednictvím inovativních a metodických projektů v kontextu vývoje potřeb ohrožených rodin 
a dětí, legislativy, metodik a trendů v sociální a sociálně-pedagogické práci.

Konkrétně se jedná o práci s cestou změny a měření dopadu služeb/intervencí u ohrožených rodin s dětmi, re-design služby po- 
dle přístupu Human Centred Design. Dále pokračujeme ve vyvíjení inovativních nástrojů sociálně-právní ochrany dětí zaměřených 
terénní multidisciplinární pomoc pro vysoce ohrožené dětí s cílem snižování traumat a přemosťování dětí/rodin do komunity 
a v rozvoji nástrojů, které posilují zdravý vývoj dítěte v sociálně ohrožené rodině.

Obsah činnosti
•  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

•   Pomoc dítěti prostřednictvím posílení rodiny a sítě 
spolupráce 

•  Vše se mění, my měníme služby

•  Vzdělávací a metodický program 



6

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
v souladu s § 65 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů

V rámci služby byly realizovány veškeré činnosti dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., přičemž více než 80 % služeb je zpravidla 
poskytováno terénní formou. Kontinuálně je kladen důraz na systematické upevňování osvojených dovedností do života rodiny.

Činnosti byly realizovány vždy v souladu s aktuálními hygienickými pravidly, podle vývoje epidemie C-19 jsou činnosti poskyto-
vány prioritně osobně, v případě nutnosti bezkontaktně s využitím dostupných technologií se zaměřením na zvládnutí krizové 
situace.

Cílem sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi STŘEPu je posílit rodinu dítěte natolik, aby:
• byla zmírněna/odstraněna rizika, která ohrožují jeho vývoj/zdraví, a nebylo třeba jeho odebrání z rodiny;
•   byla zmírněna/odstraněna rizika, která vedla k jeho umístění mimo rodinu (zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 

dětské centrum, dětský domov, NRP, péče jiné osoby než rodičů) tak, aby se dítě mohlo s rodinou v době umístění bezpečně 
a smysluplně stýkat;

•   byla odstraněna rizika a učiněna taková opatření pro udržitelnost změn, že se bude dítě moci vrátit domů;
•   obstála v zátěžové situaci – v době pandemie C-19 sociální pracovnice STŘEPu cíleně posilují zdroje rodičů i dětí obstát v ne-

čekaných, velmi náročných situacích.

STŘEP reaguje na změny cílové skupiny ohrožených rodin s dětmi v kontextu společenských změn, pandemie a sociálně-ekono-
mické situace tím, že zapracovává inovativní postupy evaluované v rozvojových projektech do všech svých činností:

•   Používání „evidence-based nástroje“ pro vyhodnocování, plánování a klíčovou práci – adresnější podpora dětí a jejich rodičů, 
přesný design služby/intervence;

•   Design zaměřený na člověka; 
•   Měření a podpora dopadu změn v životě dítěte a rodiny;
•   Trauma informovaný přístup.



7

Příklady jednotlivých činností:
•   Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

(s dětmi a rodiči) např. – péče o dítě a výchovný styl 
(hranice, pochvaly/odměny, nastavování hranic, namísto 
násilné komunikace a fyzických trestů), bezpečí a přimě-
řená samostatnost dětí, nenásilná komunikace a výcho- 
vné strategie, přiměřené reakce na specifika školního 
vzdělávání v době pandemie, návraty do školy po delší 
době, karantény – okolnosti zvyšující stres rodin, které 
i před pandemií žili v různé míře sociálního vyloučení, 
adaptace na změny v úpravě režimu dne

•   Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím např. – sanace vztahů v širší rodině-přiro-
zená sociální síť dětí i rodičů, její fungování v kontextu 
aktuální epidemické situace.



8

•   Sociálně terapeutické činnosti např. – rozvoj rodičovských, partnerských a sociálních dovedností ve vazbě na výcho- 
vné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zážitky rodiny/společně trávený čas, příp. zvládání zesílené sociální izolace v souvislosti 
s opatřeními, náhled na emoce a jejich zvládání, nenásilná komunikace, zvládání stresu – identifikace a nácvik strategií ke 
zvládání silných emocí (bez použití násilí/nadměrného křičení).

•   Pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí např. – nenásil-
ná komunikace s úřady, školami, se 
zaměstnavateli (úprava pracovní doby – 
péče o děti), orientace v podpoře, na kterou 
mají rodiny nárok.

Nedílnou součástí poskytování služeb je ana-
lýza a vyhodnocování situace dítěte a rodiny, 
a multidisciplinární spolupráce (případové 
konference, setkání nad případem atp.). Z vy-
hodnocování situace (vstupního, průběžného 
a závěrečného) dítěte a rodiny vyplývá, že 
u 70–75 % případů dochází k pozitivním po-
sunům směrem ke stanoveným cílům služby – 
jedná se o dlouhodobě sledovaný jev.



9

Sociálně aktivizační služby v roce 2021

Středisko pomoci dětem a rodinám Praha
Počet uživatelů Z toho rodiče/statutární zástupci dětí Z toho děti

234 108 126

Zdroj: Statistika STŘEP, 2021

STŘEP je schopen na základě své dlouholeté praxe od roku 1995 reagovat na individuální potřeby uživatelů, měřitelně zmírnit 
u více než 100 dětí ročně rizika v jejich rodinné a sociální situaci. Jedním z ukazatelů kvality služeb je i udržitelnost dosažených 
změn v péči rodičů (dopad), na které je s celou rodinou před ukončením služby pracováno.

Sociálně aktivizační služby byly realizovány
za podpory
Dotace HMP Městská část Praha 8
Granty HMP Městská část Praha 14
Městská část Praha 10



10

Pomoc dítěti prostřednictvím posílení rodiny  
a sítě spolupráce
Jedná se o projekt s mnohaletou tradicí, jehož činnosti mají v síti na podporu ohrožených dětí a rodin stabilní místo. Projekt 
obsahuje nástroje přímé, převážně terénní sociální práce, které představují činnosti sociálně-právní ochrany dětí. STŘEP 
je realizuje na základě pověření k výkonu SPOD v úzké spolupráci s pražskými OSPODy. Cílem projektu je 
prevence rozpadu rodin a podpora konstruktivního fungování rodin.

Projekt byl zaměřen na rozvoj rodičovských kom-
petencí s akcentem na vývojové potřeby dítěte 
podle věku, prevenci/eliminaci rizikového rodi-
čovského chování a na posílení multidisciplinární 
spolupráce odborníků v oblasti práce s ohrožený-
mi dětmi a jejich rodinami.

Při práci s rodiči a dětmi se jednalo o činnosti, 
které si rodiče ve STŘEPu tzv. neobjednali, pro-
to nemohli být příjemci sociálních služeb podle 
příslušného zákona. Při práci s rodinami je kla-
den důraz na nalezení vnitřní motivace rodičů 
a dětí, na náhled na potřeby dítěte, na podporu 
umožnění dítěti se vyjádřit k oblastem, které se 
týkají jeho života a života rodiny, na naslouchání 
dítěti. Nalezení zdrojů vnitřní motivace a náhled 
na potřebu rizikové situace řešit jsou na samém 
začátku cesty ke změně.



11

Nutnost spolupráce rodičů se STŘEPem pojmenovávala zpravidla sociální pracovnice OSPOD, která posoudila vyšší míru ohrožení 
přiměřeného vývoje dítěte v důsledku nedostatečných rodičovských kompetencí, ohrožení dítěte ve vztahu dítě – rodič, nízkého 
náhledu na potřeby dítěte a rodinných podmínek.

Rodiče se stávali klienty projektu nejčastěji síťováním OSPODu.

Aktivity projektu STŘEP ve spolupráci s pražskými OSPODy realizuje dlouhodobě.

Realizace projektu probíhala již v druhém „pandemickém“ roce. Realizace SPOD činností musela být formována podle aktuálních 
pandemických opatření. Činnosti byly realizovány vždy v souladu s aktuálními hygienickými pravidly. Podle vývoje epidemie C-19 
byly činnosti realizovány prioritně osobně s dodržením platných hygienických předpisů, v případě nutnosti bezkontaktně s vyu-
žitím dostupných technologií se zaměřením na zvládnutí krizové situace. STŘEP navazoval na zkušenosti z minulých vln C-19.

STŘEP reagoval na negativní dopady pandemie a opatření na rodiny s dětmi. U dětí v agendě OSPOD v § 6 zákona SOID se 
jedná o prohloubení psychických, vzdělávacích, sociálních a ekonomických problémů, vč. jejich kombinací. V rodinách jsme se 
setkávali s vyšší mírou stresu a jejími následky.

Napříč všemi činnostmi se promítalo téma nevyvazovat se čím dál více ze společnosti – zejména v průběhu lock-downu, který 
trval cca do jara 2021 – nevyvazování dětí ze školních povinností, rodičů od kontaktů, které mohli mít a bylo zapotřebí, aby je 
měli. Práce na tom, aby již takto těžko dosažitelné rodiny neuchopily pandemii a opatření jako důvod většího stahování se do 
sebe a odkládání řešení situace.

Dále v rámci projektu probíhaly případové konference, společné porady s klíčovými sociálními pracovníky OSPOD, případně 
s personálem ústavních zařízení.

Ředitelka STŘEPu spolupracovala s OSPODy jednotlivých MČ na přípravě a moderování případových konferencí v kontextu dodr-
žení vládních opatření, na podpoře motivace a porozumění rodičů ke spolupráci na vyhodnocování a sestavování individuálního 
plánu pro dítě a rodinu během PK. Posilování multidisciplinární spolupráce. V průběhu roku bylo odmoderováno 15 případových 
konferencí, další 3 naplánované byly zrušeny, 5 bylo nahrazeno setkáním nad případem (snížený počet účastníků). Dále probí-
hala práce na case-managementu – telefonáty, telefonické konferenční hovory, setkávání se nad případem. Výzvou v rámci této 
aktivity bylo udržet kontinuitu case-managementu a multidisciplinární spolupráce.



12

V roce 2021 STŘEP pokračoval ve zprostředkovávání terénní psychologické/terapeutické a speciálně pedagogické pomoci pro 
vysoce ohrožené děti v agendě SPOD. Na základě vyhodnocení OSPOD, popř. společného vyhodnocení sociálních pracovnic 
OSPOD a STŘEPu byly sestavovány mobilní multidisciplinární týmy z výše uvedených profesí za koordinace sociální pracovnice 
STŘEPu.

Mobilní tým je určen pro rodiny s dětmi, které se dlouhodobě nacházejí v traumatizujících situacích, které již nelze účinně řešit 
doposud používanými nástroji sociální práce v rámci sanace rodiny.

Mobilní týmy poté pracovaly s rodinou a dítětem v jeho přirozeném prostředí.

Forma práce s rodinou byla navrhována podle epidemické situace v kombinaci kontaktní a bezkontaktní formy.

Mobilní tým řešil s dětmi a rodinami např. témata spojená s dopadem traumat na rodičovství a traumatizace další generace.

Počet klientů Počet rodin

210 62

Aktivity projektu byly podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR,  Aktivity projektu byly podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR,  
grantového programu Rodinné politiky HMP, Městské části Pha 10grantového programu Rodinné politiky HMP, Městské části Pha 10



13

Vše se mění, my měníme služby
Realizace projektu probíhá od června 2020. Během jeho realizace se zaměřujeme na re-design služby a činností STŘEPu podle 
Přístupu zaměřeného na člověka/Human Centred Design (HCD s reflexí dynamických změn cílové skupiny sociálně 
ohrožených rodin s dětmi a jejích potřeb. 

Realizace projektu probíhá od června 2020. Během jeho realizace se zaměřujeme na re-design služby a činností STŘEPu podle 
Přístupu zaměřeného na člověka/Human Centred Design (HCD s reflexí dynamických změn cílové skupiny sociálně ohrožených 
rodin s dětmi a jejích potřeb.

V rámci projektu probíhají paralelně dvě roviny:

•   STŘEP se stává „učící se organizací“ – osvojování si principů, fází, technik HCD a jejich začlenění do procesů v rámci práce 
STŘEPu;

•   Re-design SAS pro rodiny s dětmi a činností SPOD.

Re-design služby probíhá v několika fázích podle přístupu HCD:

•   Naslouchejte.

•   Tvořte:

Byly vytvořeny dva prototypy:

•   Leták;

•   Podklad pro síťování.

Důležitou součástí vytváření prototypů je jejich testování.

•   Realizujte – využívejte re-designované služby/činnosti v praxi.



14

Re-designem služby STŘEPu provázeli designéři HCD.

Realizace projektu byla ukončena v únoru 2022.

Tento projekt je realizovaný za podpory  Tento projekt je realizovaný za podpory  
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost.  Operačního programu Zaměstnanost.  
Číslo projektu:  Číslo projektu:  
CZ.03. 3. X/0.0/0.0/17_083/0013997CZ.03. 3. X/0.0/0.0/17_083/0013997



15

Vzdělávací a metodický program
V rámci vzdělávacích a metodických aktivit STŘEP realizuje:
•   Vzdělávací akreditované programy

•   Vzdělávací programy na klíč

•   Metodické konzultace

•   Odborné semináře, konference, kulaté stoly (aktivní účast, realizace STŘEPem viz vybrané kapitoly výroční zprávy)

•   Moderování případových konferencí (na zakázku OSPOD)

•   Lektorská činnost na zakázku

Vzdělávací a metodická činnost byla v roce 2021 ovlivněna epidemickou situací a řadou restrikcí. Některé aktivity byly přesunuty 
do on-line prostoru nebo se konaly za zvýšených hygienických opatření.

Metodické konzultace:
•   Salinger v Hradci Králové (kontinuálně celý kalendářní rok)

Moderování případových konferencí
Jedná se o moderování případových konferencí zpravidla na zakázku OSPOD jednotlivých městských částí.

•   Hl. m. Praha – hrazeno v rámci projektu Pomoc dítěti prostřednictvím posílení rodiny a sítě spolupráce

Pořádání intervizních skupin
Od roku 2015 STŘEP ve spolupráci s MHMP pořádá pravidelné intervizní skupiny, jejichž cílem je posilovat multidisciplinární 
a multisektoriální spolupráci mezi odborníky, kteří jsou zainteresování do řešení obtížných situací ohrožených dětí a jejich rodin 
v praxi. Na otevřenou intervizní skupinu jsou zváni pracovníci sociálně-právní ochrany dětí, pověřené osoby, NNO, školská zaříze-
ní, MHMP a další odborníci věnující se práci s ohroženými dětmi a rodinami na území hl. m. Prahy.



16

Účelem intervizních skupin je více propojit zúčastněné odborníky v oblasti práce s ohroženými dětmi, rozvíjet vzájemnou spolu-
práci/síťování, a to prostřednictvím poskytnutí podpory skupiny a vytvoření bezpečného prostotu při hledání vhodných a efekti- 
vních řešení konkrétních případů ve prospěch ohrožených dětí. Skupiny také poskytují prostor k reflexi a sdílení vlastního prožívá-
ní, reakcí a postojů ve vztahu k případům. Účastníci na setkání zpravidla přináší témata či příběhy ze své praxe, v rámci kterých 
se setkávají s dilematy či potížemi v souvislosti s řešením určité situace.

Multiintervizní setkání jsou pravidelně realizována v zapůjčených prostorách MHMP. Byli jsme rádi, že nám epidemická situace 
na podzim 2021 dovolila navázat na tradici setkávání multiintervizní skupiny:

•   17. 09. 2021, Praha

•   12. 11. 2021, Praha

Mimo multiintervizní skupiny jsme se v rámci multidisciplinární spolupráce zaměřovali především na udržení kontinuity komuni-
kace a fungování relevantních aktérů při řešení konkrétních případů.



 

17

Práce STŘEPu – řetězec dopadu
Schéma řetězce dopadu STŘEPu jako organizace.  
Popis, statistické výstupy a účetní údaje za rok 2021 viz text výroční zprávy.
Problém Sociálně ohrožené rodiny s dětmi nejsou bez pomoci schopny přerušit bludný kruh sociálního selhávání, zanedbávání dětí, 

negativního chování atp. Potřeby ohrožených rodin a dětí se proměňují v kontextu socioekonomického, legislativního vývoje 
a systémových změn a proto je na ně potřeba reagovat.

Řešení Pracovat se sociálně ohroženými rodinami s dětmi v terénu (poskytování sociálních služeb, realizace programů v rámci 
sociálně-právní ochrany dětí, síťování).
Vyvíjet, testovat a uvádět do aplikační praxe inovativní nástroje pomoci např.:

• Sociálně-právní ochrany dětí zaměřené na snižování traumatu u vysoce ohrožených dětí.
•  Propojující metody sociální práce a sociální/speciální pedagogiky se zaměřením na posilování rodičů v jejich roli 

prvních učitelů svých dětí v kontextu podpory inkluze dětí ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí ve vzdělávání.
• Nástroje podpory a měření dopadu.
• Re-design služby dle měnících se potřeb cílové skupiny.

Šířit příklady dobré praxe a know-how vyvíjených metod mezi odborníky v praxi prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích 
programů, seminářů/konferencí/workshopů, metodické podpory dalším organizacím, publikační činnosti, atp.
Prosazovat kompatibilní změny na úrovni praxe, systému, legislativy, strategických dokumentů (např. Koncepce rodinné 
politiky).

Výsledek 
a dopad

Každoročně se dostane pomoci v rámci sociálních služeb cca 230 osobám (ohrožené děti a jejich rodiče) a v rámci činností sociál-
ně právní ochrany dětí 270-300 osobám (ohrožené děti a jejich rodiče). V 80% rodin se podaří zabránit odebrání dítěte a zmírnit 
jeho ohrožení. Co konkrétně znamená zmírnit ohrožení dítěte, uvádíme na následujících příkladech (jedná se o zevšeobecnění, 
důležitý je věk dítěte a další okolnosti dítěte a rodiny): dítě má pravidelný denní režim (chodí včas spát do své postele, má rozdě-
lený čas mezi povinnosti, hru/zábavu a odpočinek), dostává pravidelně stravu, prostředí doma je podnětné (má k dispozici tužky, 
pastelky, papíry, knížky, stavebnici, dítě má doma prostor (fyzický a mentální) pro hru, domácí úkoly, atp.), prostředí doma je 
pro dítě bezpečné (horké a ostré předměty jsou mimo dosah dítěte, není svědkem ani objektem násilí), dítě je v bezpečí i venku 
(malé dítě není samo na ulici bez adekvátního doprovodu, větší dítě se umí samo venku např. po cestě do školy pohybovat, tzn. 
rozhlížet se při přecházení, ví, že nikam nemá chodit s cizími lidmi), rodiče umějí poznat, když má dítě starosti/když ho něco 
trápí, někoho se bojí a umí na tyto situace reagovat, dítě chodí pravidelně do školy atp. Pravidelně jsou proškoleni/metodicky 
podporováni odborníci v ČR, příp. na Slovensku, kteří ovlivňují pomoc ohroženým dětem a jejich rodinám. Příklad zpětné vazby: 
„Považuji za výhodu a štěstí, že náš tým sociálních pracovnic OSPOD měl možnost využít kurz jako čas a příležitost vstřebat nové 
myšlenky, vstřebat a změnit zavedené postupy v práci s ohroženými rodinami“(vedoucí OSPOD).

Zdroje Lidské zdroje, personální standardy, know-how a zkušenosti STŘEPu z více než dvacetiletého fungování a sledování vývoje 
praxe a systému, vlastní metodiky, Outcomes Star, Human Centred Design,  finanční zdroje (dotace, granty, dary), síť spolu-
pracujících organizací/odborníků. 



Účetní údaje za rok 2021
 Vybrané údaje z účetní závěrky (uvedeno v tisících)
 
Výkaz zisků a ztráty

Náklady: Spotřeba materiálu 89
v tom
kancelářské potřeby 52
drobné potřeby 26
opatření C-19 11

Spotřeba energie 35
Cestovné 17
Ostatní služby 893

v tom
nájem kanceláří 192
spoje 39
účetní, daň. a audit. sl. 266
opravy a údržba 59
supervize, mobilní tým 87
vzdělávání 8
ostatní služby 140
ost.služby OPZ 102

popl. bank.účet, kurz.rozd. 5
Mzdové náklady 4 058
Zákonné soc.náklady 1 246
Zákonné pojištění 15
Náklady celkem   6 358

Výnosy: Vzdělávání STŘEP 49
Ostatní výnosy 5
Přijaté dary a dotace 6 056

v tom
HMP dotace 2 883
OPZ ESF Vše se mění… 1 638
MPSV Rodina 631
HMP Grant-SSL 432
HMP Grant-Rodina 219
MČ P10_dar 40
MČ P10_dotace 120
MČ P8 50
MČ P14 35
MPSV Vícenáklady C–19 8

Hosp. činnost STŘEP min. let
(pokryto z vlastního jmění)

248

Výnosy celkem 6 358
Výsledek hospodaření 0

18



Účetní údaje za rok 2021 

Rozvaha (uvedeno v tisících)

Aktiva: Krátkodobý majetek 2 890

v tom

pohledávky 106
finanční majetek 2 592
jiná aktiva 192
 Aktiva celkem  2 890

Pasiva: Vlastní zdroje 1 516
v tom

jmění celkem 1 516
výsledek hospodaření 0
Cizí zdroje 1 374
v tom
krátkodobé závazk 157
jiná pasiva 1 217
Pasiva celkem 2 890

Výnosy: Vzdělávání STŘEP 49
Ostatní výnosy 5
Přijaté dary a dotace 6 056

v tom
HMP dotace 2 883
OPZ ESF Vše se mění… 1 638
MPSV Rodina 631
HMP Grant-SSL 432
HMP Grant-Rodina 219
MČ P10_dar 40
MČ P10_dotace 120
MČ P8 50
MČ P14 35
MPSV Vícenáklady C–19 8

Hosp. činnost STŘEP min. let
(pokryto z vlastního jmění)

248

Výnosy celkem 6 358
Výsledek hospodaření 0

19



Činnosti STŘEPu v roce 2021  
podpořily tyto instituce

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Hlavní město Praha (dotace, granty)
ÚMČ Praha 8, Praha 10, Praha 14

ESF OPZ

Za veškerou podporu všem
moc hezky děkujeme

20



Věra Bechyňová, DiS.Věra Bechyňová, DiS.
ředitelka

Řehořova 10, 130 00 Praha 3
T: 224 224 361, 724 262 403

strep@centrum.cz

© STŘEP, květen 2022

… d á v á m e  š a n c i  š a n c i


